[image: ]

ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПЯТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

28.03.2024		                                                         	                       № 612

О внесении измененийв Правила
содержания и благоустройства
территории Бардымского
муниципального округа,
утвержденные решением Думы
Бардымского муниципального
округа от 21.04.2021 № 210

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», протоколом заседания публичных слушаний от 01.03.2024   № 1, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила содержания и благоустройства территории Бардымского муниципального округа (далее по тексту – Правила), утвержденные решением Думы Бардымского муниципального округа от 21.04.2021 № 210, следующие изменения:
пункт 2.11. дополнить подпунктом 2.11.9. следующего содержания:
«2.11.9. При устройстве  контейнерных площадок рекомендуется применять макеты типовых контейнерных площадок, приведенных в приложении к настоящим Правилам»;
дополнить приложением согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике Урстемирова И.Ш.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа	        И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа –
глава администрации Бардымского
муниципального округа                                                                                Х.Г. Алапанов

28.03.2024

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Думы Бардымского
муниципального округа
от 28.03.2024 № 612

 «Приложение
к Правилам содержания и
благоустройства
территории Бардымского
муниципального округа,
утвержденным решением
Думы Бардымского
муниципального округа
от 21.04.2021 № 210

Макеты типовых контейнерных площадок

1) Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов с контейнерными баками на 3 шт. типа 0,75 м3 или на 2 шт. типа Евро 1,1 м3, размером 3000*1500*1500, с отсеком для крупногабаритных отходов размером 1000*1500*1500, с установкой ската для контейнеров с площадки на проезжую часть и обратно с подъемом не более 100мм. Цветовое решение металлокаркаса и профнастила для обшивки стен -  зеленый (по стандартному каталогу цветовRAL 6005)
	[image: ][image: ]

2) Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов с контейнерными баками на 4 шт. типа 0,75 м3. или на 3 шт. типа Евро 1,1 м3,
размерами 4500*1500*1500, с отсеком для крупногабаритных отходов размером 1500*1500*1500, с установкой ската для контейнеров с площадки на проезжую часть и обратно с подъемом не более 100мм. Цветовое решение металлокаркаса и профнастила для обшивки стен -  зеленый (по стандартному каталогу цветовRAL 6005)
	[image: ][image: ]

3) Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов с контейнерными баками на 6 шт. типа 0,75 м3 или на 4 шт. типа Евро 1,1 м3,
размерами 6000*1500*1500, с отсеком для крупногабаритных отходов размером 2000*1500*1500, с установкой ската для контейнеров с площадки на проезжую часть и обратно с подъемом не более 100мм.  Цветовое решение металлокаркаса и профнастила для обшивки стен -  зеленый (по стандартному каталогу цветовRAL 6005)
	[image: ][image: ]

image6.jpeg

image7.jpeg
P O

o g —
_' ] “im

image1.emf

image2.jpeg
O
|

image3.jpeg

image4.jpeg
i

image5.jpeg
T